PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:  

Art.  1° Fica, pelo presente, fixado o subsidio mensal dos Vereadores da Câmara 

Municipal de Serrana, para legislatura com inicio em primeiro de janeiro de 2029 e 

encerramento em 31 de dezembro de 2032, em R$ 10.329,20 (dez mil, trezentos e vinte e 

nove reais e vinte centavos). 

Parágrafo único. Os subsídios dos Vereadores em nenhuma hipótese poderão 

superar o valor correspondente 6 30% (trinta por cento) dos subsídios do Deputado Estaduais.  

Art.  2° No pagamento dos subsídios dos Vereadores a Câmara Municipal deverá